
  

 

8200/2/24 REV 2 ADD 1  ht/JSP/kno 1 

 GIP.INST  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 10. dubna 2024 
(OR. en) 
 
 
8200/2/24 
REV 2 ADD 1 
 
 
 
CODEC 906 
ENV 364 
IND 188 
AGRI 265 
COMPET 371 
COMER 56 
SAN 197 
MI 362 
CONSOM 137 
ENT 81 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2022/0104(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterou se 
mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU  
o průmyslových emisích (integrované prevenci a omezování znečištění)  
a směrnice Rady 1999/31/ES o skládkách odpadů (první čtení) 

– přijetí legislativního aktu 

 = prohlášení 
  

Prohlášení Dánska, Estonska, Finska, Nizozemska a Německa 

týkající se zahrnutí chovu skotu do oblasti působnosti směrnice o průmyslových emisích 

Směrnice 2010/75/EU o průmyslových emisích je velmi důležitým nástrojem prevence a omezování 

znečištění z velkých průmyslových zařízení a zařízení pro chov hospodářských zvířat, a proto má 

její účinná revize zásadní význam pro dosažení cílů Zelené dohody pro Evropu a jejího cíle 

nulového znečištění, jakož i celkových požadavků na snížení emisí amoniaku a skleníkových plynů. 



  

 

8200/2/24 REV 2 ADD 1  ht/JSP/kno 2 

 GIP.INST  CS 
 

V této souvislosti vyjadřujeme politování nad tím, že v konečném kompromisním znění není chov 

skotu do oblasti působnosti směrnice zahrnut, neboť je hlavním zdrojem emisí amoniaku a metanu 

ze zemědělství. I kdyby bylo zahrnuto pouze 1 % největších průmyslových zemědělských podniků 

zabývajících se chovem skotu, přispělo by to k významnému snížení emisí amoniaku a metanu. 

Vítáme proto, že Komise do roku 2026 posoudí, jak nejlépe řešit emise z chovu skotu, přičemž 

zohlední škálu dostupných nástrojů a specifika tohoto odvětví. Vyjadřujeme velkou naději, že tato 

zpráva připraví půdu pro začlenění chovu skotu do oblasti působnosti směrnice, a zajistí tak rovné 

podmínky v EU. 

Prohlášení Rakouska 

Rakousko by chtělo předsednictví poděkovat za práci vykonanou na směrnici o průmyslových 

emisích. 

Pokud jde o revizi této směrnice, Rakousko je obecně toho názoru, že nesmí dojít ke zhoršení 

úrovně ochrany životního prostředí. 

Rakousko se zdržuje hlasování, protože stávající znění se z hlediska životního prostředí nezdá být 

dostatečně ambiciózní a zároveň je v rozporu se snížením administrativní zátěže, které je 

v současné době v zemědělství požadováno, zejména v oblasti chovu prasat. 

Rakousko doufá, že zpráva Evropské komise obsahující posouzení revidované směrnice 

o průmyslových emisích povede rovněž k dalšímu rozvoji ochrany životního prostředí, pokud jde 

o zamezení emisím, a zároveň zohlední snížení administrativní zátěže. 

 


		2024-04-11T14:31:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



